
 
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

 
Knihovna městyse Chudenice hledá zájemce o studium VU3V: 
* OSOBY SE STATUSEM DŮCHODCE 

* INVALIDNÍ DŮCHODCE BEZ ROZDÍLU VĚKU 

* OSOBY KATEGORIE 50+ (NEZAMĚSTNANÍ) 

 
 

Studium bude probíhat 1x za 14 dní v Posluchárně KC v 
Chudenicích 

 
 
Vzdělávací cyklus „Svět kolem nás“ obsahuje 6 absolvovaných 
semestrů, které se mohou realizovat nezávisle na čase. Předpokládaná 
doba studia je 3 roky. Pokud senior absolvuje 6 kurzů, je pozván na 
slavnostní promoci do auly ČZU v Praze, kde obdrží „Osvědčení o 
absolvování Univerzity třetího věku“. Následně může pokračovat v 
novém výukovém cyklu. 
 
Samotnému studiu předchází 0. pilotní kurz – Astronomie, který 
obsahuje 4 přednášky (Sluneční hodiny I. A II., Astronomové Rudolfa II., 
I. A II.) Tento pilotní kurz slouží především k pochopení systému studia a 
probíhá 1x týdně. Cena za celý pilotní kurz je 150,-. 
 
Ostatní kurzy obsahují 6 přednášek a probíhají 1x za 14 dní. Cena za 
jeden semestr je 200,- až 300,-. Na konci každého semestru si studenti 
společně zvolí z nabízených kurzů. 
 
 



Přehled virtuálních kurzů: 
Astronomie, Barokní architekturách v Čechách, Cestování – co jste 
možná nevěděli, Čínská medicína v naší zahrádce, Dějiny oděvní 
kultury, Etika jako východisko jako z krize společnosti, České dějiny a 
jejich souvislosti, Evropské kulturní hodnoty, Genealogie – hledáme své 
předky, Historie a současnost české myslivosti, Hudební nástroje, 
Kouzelná geometrie, Lesnictví, Lidské zdraví, Osobní finance, Pěstování 
a využití jedlých a léčivých hub, Potraviny a spotřebitel, Umění rané 
renesance v Itálii, Včelařský rok, Vývoj a současnost evropské unie, 
Vývoj informačních technologií do roku 2009, Život a dílo Michelangela 
Buonarroti, Život s energií. 
 
 

více informací v Knihovně městyse Chudenice nebo na tel. 
727 862 134 

 
 

 
 

zahájení kurzu VU3V je leden 2017 


